
                                                      

    
   

                           

 

第１回運営委員会 ６ 月 ２４ 日（水）１９：００～ 視聴覚室 

 

１． 開会挨拶 

 

２．会長挨拶 

平素より PTA の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。また、コロナウィルス感染予防

の観点から議事内容を事前に配布するという処置にも快くご対応下さり重ねて御礼申し上げます。しばら

くは例年と違った活動になってくると思いますが生徒の健康を第一に考えた組織運営に努めて参ります

ので皆様におかれましても変わらぬご支援の程よろしくお願いいたします。 

 

３．校長挨拶 

      新型コロナウィルスの影響により、３ヶ月という長い休校期間がありましたが、生徒たちは元気に 

落ち着いて学校生活を送っています。 

  学校行事については、開催の延期や中止など例年とは大きく異なっている状況です。７月には 

      授業参観を予定していましたが、密集が避けられないことから見送ることとし、保護者会のみを 

      行うことになりました。こちらも密集を避けるために参加・不参加を提出していただくこととしました。    

 

４．自己紹介     

時間短縮のため、司会進行（副会長）が呼名し、各委員が一言あいさつする形にいたしました。 

 

５．議事 

 （１）地区対抗ソフトバレーボール大会について 

 事前アンケート 

           ・体育館は閉め切った体育館で行うため、感染リスクが高い 

           ・集団競技では声を掛け合ったり接触する可能性が高い 

           ・感染リスクの不安から参加者を集めることが困難 

           ・マスクをしての競技では熱中症とかも心配 

           ・屋外で行える競技や事前に練習を必要としない種目はどうか？ 等 

の結果をふまえ、今年度は実施しない。ということになりました。 

  ＊保体部さんには、次年度以降の開催についての検討をお願いします。 

 （２）宮中 PTA バザーについて 

   事前アンケート 

               ・縮小した形で食品関係を控え、制服・手作りモノを販売する。     

               ・飲食時に感染が広がるようなので、飲食スペースは無し。持ち帰りにする。 

               ・仕入れの時点で個包装されているものでチケット制（前金制）にする。 

               ・準備期間や感染予防対策を考慮すると今年の開催は厳しい 

               ・制服やジャージのリサイクルは欲しい人がいると思う 

の結果をふまえ、今年度は制服等のリサイクル販売のみ。ということになりました。 

＊バザー委員会さんには、販売方法等の検討をお願いします。 

 

運営委員会だより 第 1 号 

令和 2 年 6 月吉日 

 

宮城野中学校父母教師会 



 

６．連絡事項  

(１) 令和２年度各委員会活動計画について 

   ★各委員会活動計画書を計画が出来次第 教頭先生に提出お願いします。 

        ・学年行事は学年委員で検討後、学年主任の先生・本部に報告をお願いします。 

・学校行事も流動的であるため、予定計画でも可能です。 

(２) 引継ぎノートについて 

   ★ご不明な点がありましたら、PTA本部までお問い合わせください。また、過去の資料など必要頻度が 

    少ない資料につきましても、PTA室でお預かりいたしますのでご連絡下さい。 

(３) 会計連絡 

★活動費（学年行事の運営等に使用）の支給・使い方、研修費（市 PTA、区 PTA の研修等）の請求 

について説明がありました。 

★地区助成金について  

所属人数（生徒数×６００円）を確認後、お渡しします 

（４） 緊急時連絡の確認 

  ★一斉メールでの連絡配信があります。 

→登録している方のみに連絡が入りますので、早めの御登録をお願いいたします。 

学校のホームページでも記載いたします。今後 電子ベースに切り替えを検討しています。 

(５) 区Ｐ連常置委員会について 

★今年度の開催は中止となりました。 

(６) 名簿の取り扱いについて 

★個人情報が含まれますので、宮城野中学校父母教師会会則に基づき 取り扱いには十分に御注意 

ください。（名簿はＰＴＡ室で施錠保管いたします） 

(７）地区回覧部数表について    

  ★学校から地区への回覧物は、地区長の生徒を通して配布します。 

(８) ＰＴＡ室、第２会議室、市民センターの利用について 

 ★ＰＴＡ室の利用は、平日、日中のみとなります。第２会議室は２１時まで利用できますが、必ず予約 

が必要です。予約は電話で教頭先生、または、関先生にお問い合わせください。 

(９)  のぼり旗、カメラ、横断幕、ビブスの貸し出しについて 

 ★ＰＴＡ室で貸し出ししております。本部に連絡の上御利用ください。 

（10）その他 

   【質問】地区からの名簿提出について → 学校と確認します。 

   ★ＰＴＡ会費について 

    行事の中止により支出が少なくなりますが、今年度は会費の減額はせず、生徒の学校生活における 

新型ウィルス感染予防対策等の費用に一部を充当する予定をしております。 

７．閉会挨拶                                       

 

 

第２回運営委員会は 8 月 6 日（木）１９：００～の予定です。 


